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"Poważnie traktujemy zarzuty wobec Szymona Marciniaka dotyczące jego obecności na 
spotkaniu skrajnej prawicy" - czytamy w oświadczeniu UEFA wysłanym do brytyjskiego 
"Guardiana". UEFA czeka na wyjaśnienia Marciniaka, który 10 czerwca ma 
poprowadzić finał Ligi Mistrzów. 

Sławomir Mentzen to polityk Konfederacji i jeden z bardziej barwnych doradców podatkowych w 
Polsce. Biznesmen kreuje się na przedstawiciela "ciemiężonych przez fiskus przedsiębiorców". 
W poniedziałek w Katowicach Mentzen zorganizował imprezę biznesową "Everest". Konferencja miała 
być "inna niż wszystkie", a jedną z atrakcji była "piwna sztafeta". 

Wśród osób, które reklamowały wydarzenie, był m.in. 
sędzia piłkarski Szymon Marciniak, który prowadził finał 
mistrzostw świata w piłce nożnej w Katarze. Marciniak 
miał być jednym z prelegentów na tym wydarzeniu. 
Mentzen na Twitterze zapowiadał, że Marciniak 
"wystąpi" podczas "Everestu". 

Jak ustaliła Wyborcza.biz, w weekend przed 
wydarzeniem z imprezy zaczęli masowo wycofywać się 
jej główni prelegenci. W Katowicach nie pojawił się m.in. 
Rafał Brzoska, jeden z najbogatszych polskich 
biznesmenów, twórca InPostu, albo Igor Klaja, twórca 
marki 4F. Zrezygnowali, gdy okazało się, że konferencja ma więcej wspólnego z promowaniem 
programu Konfederacji niż z biznesem. 

Od jednego z informatorów Wyborcza.biz dowiedziała się, że między biznesmenami zaczęła krążyć 
"Piątka Konfederacji", czyli kontrowersyjny program polityczny ugrupowania Mentzena (mowa w nim 
m.in. o niechęci do Żydów, UE, osób LGBT i aborcji).  

O tym, że z imprezy miałby się wycofać najbardziej znany polski sędzia piłkarski, nic nie wiadomo. 
Walczące z rasizmem i mową nienawiści stowarzyszenie Nigdy Więcej poprosiło w czwartek 1 czerwca 
Marciniaka o wyjaśnienia i zdystansowanie się od działań Mentzena. 

Stowarzyszenie zwraca uwagę, że Marciniak w stroju sędziowskim widniał na plakacie konferencji, na 
stronie internetowej wydarzenia został przedstawiony jako prelegent, a Menzten kilkukrotnie 
zapowiadał jego obecność na "Evereście".  

W kontekście samego Mentzena stowarzyszenie Nigdy Więcej przypomina, że zyskał sławę jako 
producent piwa White IPA Matters, które kpiło z ruchu Black Lives Matter. 
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